
 

Comune di Monte Argentario
(Provincia di Grosseto)

Piazzale dei Rioni, 8 – Porto S. Stefano
Tel. 0564-811911

 

POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE P.O.

 N° 66 DEL 15-04-2022
 

 

Oggetto: ATTIVAZIONE Z.T.L. CORSO UMBERTO A TITOLO SPERIMENTALE NEI GIORNI FESTIVI E
PREFESTIVI DALLE ORE 18,00 ALLE ORE 02,00 (GIORNO SUCCESSIVO). PERIODO PRIMAVERA
2022.

 

 

RESPONSABILE P.O.

          PREMESSO che con delibera di G.C. n. 33/20 è stata approvata la Macrostruttura di questa
Amministrazione con la quale è stata individuata l’Unità Operativa Autonoma relativa alla Polizia Locale alle
dirette dipendenze del Sindaco con responsabile un incaricato di      Posizione Organizzativa nominato dal
Sindaco;          

         DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 7 del 30/10/2020, la suddetta posizione organizzativa
veniva conferita all’Isp. Vincenzo DELLA MONACA;          

          VISTO che con determinazione n. 923 del 28-12-2021 è stata aggiudicata alla Ditta Bridge 129 Srl
l’appalto per la fornitura, installazione e messa in esercizio delle telecamere per il controllo dei varchi  di
accesso alle Zone a Traffico Limitato e corsia preferenziale;

          VISTO che l’autorizzazione ministeriale per l’esercizio del controllo delle ZZ.TT.LL. con l’uso delle
telecamere, prevede un periodo di sperimentazione senza poter elevare sanzioni amministrative;

          CONSIDERATO necessario effettuare la sperimentazione del sistema di video sorveglianza prima del
periodo di attivazione giornaliera della ZTL CORSO UMBERTO (9 giugno 2022 – 31 agosto 2022);

          CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, con propria deliberazione della Giunta Comunale, ha
prorogato la possibilità degli esercizi della somministrazione di alimenti e bevande di ampliare le superfici di
vendita sul suolo pubblico fino al 30 giugno 2022;

          RITENUTO necessario attivare la ZTL CORSO UMBERTO nelle serate dei giorni festivi e prefestivi in
quanto l’ampliamento dei suoli sopra indicato potrebbe creare delle difficoltà al traffico veicolare sul Corso
Umberto di Porto S. Stefano;

          RITENUTO che la protrazione della ZTL CORSO UMBERTO oltre il consueto periodo estivo possa
rappresentare una sperimentazione  da valutare negli anni futuri;          

        CONSIDERATA la necessità di tutelare la sicurezza delle persone e delle cose nonché evitare cause di



disordine per la circolazione;         

         VISTO l’art. 7 del  D.to L.vo 30/04/1994 N. 285;          

         VISTO l’art. 107 del  D.to L.vo 18/08/2000 N. 267; 

ORDINA

 

         Dalla data odierna e fino a nuove disposizioni, a titolo sperimentale, la ZTL CORSO UMBERTO è attivata
nei giorni prefestivi e festivi, dalle ore 18,00 alle ore 02,00 (giorno successivo al festivo).

          La Coop. S. Barbara ha l’obbligo di apporre la segnaletica stradale occorrente, nei modi e nei tempi
previsti dal Codice della Strada. 

         Gli Agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente
Ordinanza.

      Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:

          - entro 60giorni dalla notifica del presente provvedimento al T.A.R. Toscana nei termini e

            nei modi previsti dall’art.2 e seguenti della legge 6 Dicembre 1971, n. 1034;

- entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica

            nei termini e nei modi previsti dall’art.8 e seguenti del D.P.R. 24 Novembre 1971, n.  1199
                                                                  

 

 

Il Responsabile P.O.

VINCENZO DELLA MONACA

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Monte
Argentario ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


